CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

REQUERIMENTO Nº 05/2021

          O Vereador que este subscreve na forma regimental, após ouvido
o plenário, solicita o envio deste a Sua Excelência, Sr. Renato Câmara, Deputado Estadual,
solicitando que o mesmo envide esforços através de emenda parlamentar no valor de R$
40.000,00(quarenta mil reais), destinados à aquisição de 02(duas) Academias ao Ar Livre, sendo
uma para o Projeto de Assentamento Uirapuru e uma para o Bairro Monte Alto, nesse Município.

       JUSTIFICATIVA:

        A presente indicação vem atendimento a reivindicações dos
moradores das referidas comunidades, que tanto almejam este benefício, para que assim possam
estar desenvolvendo atividades físicas, primordiais para a melhoria da qualidade de vida e bem
estar social de todos. Além disso, estaremos trabalhando com o processo da inclusão social,
oferecendo as comunidades mais longínquas do centro urbano meios de integração convivência em
grupos. Expostas as razões, esperamos contar com a aprovação e atendimento desta proposição,
ressaltando que estamos atendendo reivindicação de nossos munícipes.

                                                Sala das Sessões em 17 de agosto de 2021.

        VEREADOR JOSÉ GONÇALVES BARBOZA – MDB

       VEREADOR SILAS NUNES FERREIRA - PSDB

        VEREADOR PABLO RUAN PACHE CORRÊA – MDB

         VERª CÂNDIDA THEREZA DE ANDRÉA FERREIRA – PSDB

         VEREADOR SÉRGIO MARQUES - PT